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 حضور روسیه در راه آهن 
رشت – آستارا قطعی است

وزیر راه و شهر سازی در پاسخ به سؤال » ایران«:

 در  در 55 سال گذشته یک میلیون و  سال گذشته یک میلیون و 700700 هزار نفر  هزار نفر 
برای دریافت مسکن ثبت نام کرده اندبرای دریافت مسکن ثبت نام کرده اند

ملی مسکن، نگرانی برای مردم به وجود 
آورده، اما در نظر داریم با ارائه بسته‌های 
حمایتی، هزینه ساخت و قیمت تمام شده 

این واحدها را کاهش دهیم.«
وی همچنین درخصوص افزایش مبلغ 
تسهیلات بانکی مسکن گفت: »افزایش 
تسهیلات نهضت ملی مسکن به 800 
میلیون تومان در دولت قبل در شورای 
عالی مسکن مطرح شده بود اما بانک 

مرکزی آن را تصویب نکرده بود. 
مدیریت بانک مرکزی تغییر نکرده است و 
مسئولان این بانک تأمین وام 800 میلیون 
تومانی را با توجه به کمبود منابع بانکی 
تصویب نکردند اما با توجه به تأکید رئیس 
جمهوری برای افزایش مبلغ تسهیلات، 
در نهایت مبلغ 650 میلیون تومان برای 
تسهیلات ساخت در بانک مرکزی تصویب 
شد.«  وزیر راه و شهرسازی در ادامه در پاسخ 
به سؤال »ایران« درخصوص برنامه اجرایی 
راه آهن رشت- آستارا و نحوه مشارکت 
روسیه در این پروژه گفت: »تکمیل کریدور 
شمال- جنوب و راه آهن رشت-آستارا به 
عنوان قطعه پایانی این کریدور یکی از 
اولویت‌های دولت است به همین خاطر 
در یک ماه گذشته ۵ نشست با وزیر حمل 

و نقل روسیه برگزار کردیم.«
وی درخصوص انتقادهایی نسبت به تعلل 
روسیه در اعطای وام به پروژه، خاطرنشان 
کرد: »روسیه در ساخت راه آهن رشت- 
آستارا مشارکت می‌کند. موضوع این 
است که ملاحظات حقوقی در اجرای پروژه 
رشت-آستارا به وجود آمد این مسائل با 

دبیرخانه شعام حل و فصل شد. 
سپس خرید و تملک اراضی در دست 
اقدام قرار گرفت.« صادق گفت: »طبق 
جلساتی که گذاشتیم، تملک اراضی که 
برعهده ماست تا پایان سال بعد تمام 

می‌شود و روسیه پذیرفت همزمان با 
تملک اراضی مطالعات فنی را انجام دهند 
تا عملیات اجرایی آن پروژه همزمان آغاز 

» . شود
 وی با بیان اینکه دیپلماسی حمل و نقل در 
مورد رشت- آستارا سه‌جانبه و بین ایران و 
روسیه و آذربایجان در دست پیگیری است، 
افزود: »آذربایجان برای ترانزیت 5 میلیون 
تن کالا از راه آهن رشت- آستا را از روسیه 
تضمین گرفته است اما پیش‌بینی و برنامه 
ما ترانزیت 15 میلیون تن کالا از این مسیر 
است. با توجه به ظرفیت ریلی و جاده‌ای 
کشور، نقشه راه همکاری‌های حمل و نقلی 
بین ایران و روسیه تا سال 2025 ترسیم 
شده که شامل افزایش ظرفیت‌های 
موجود و تکمیل کریدورهاست.«  وزیر راه و 
شهرسازی خاطرنشان کرد: »نه تنها طرف 
روس برای مشارکت در ساخت راه آهن 
رشت- آستارا و پرداخت وام منصرف نشده 
است، بلکه پروژه‌ها و همکاری‌ها با قدرت 

بیشتر ادامه دارد.«
 

بسته حمایتی برای مستأجران
وزیر راه و شهرسازی در ادامه نشست 
خبری به مشکلات مستأجران و افزایش 
هزینه‌های اجاره اشاره کرد و گفت: »بسته 
حمایتی برای مستأجران که چند محور 
دارد تدوین شده و اگر در شورای عالی 
مسکن به تصویب برسد، از اردیبهشت 

سال آینده اجرا می‌شود.«
وی با اشاره به بندهای مهم این بسته 
حمایتی افزود: »یکی از موضوعات مهم 
این بسته افزایش وام قرض‌الحسنه ودیعه 
برای مستأجران تحت پوشش نهادهای 
حمایتی است.« وی ادامه داد: »همچنین 
پیشنهاد کردیم که برای سایر اقشار، 
وام ودیعه با نرخ سود کمتر را تخصیص 

دهیم. همچنین یکی از برنامه‌های ما در 
بسته حمایتی مستأجران، فراهم کردن 
زیرساخت خانه‌های استیجاری برای مردم 
آسیب‌پذیر است.« وی با بیان اینکه برای 
سایر اقشار جامعه هم پیگیر هستیم تا 
وام ودیعه مسکن را با نرخ سود بیشتر از 
نرخ قرض‌الحسنه ارائه دهیم، تأکید کرد: 
»گسترش مسکن استیجاری در کشور از 

دیگر جزییات بسته حمایتی است.«
صادق همچنین گفت: »برای پرداخت وام 
ودیعه به زوج‌های جوان هم برنامه‌ریزی 
کرده‌ایم که با مصوبه شورای عالی مسکن 

اجرایی خواهد شد.«
 

 لغو مجوز پرواز ایرلاین‌های 
گرانفروش

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به مشکلات 
حوزه حمل و نقل مسافری بخصوص در 
بخش هوایی گفت: »نرخ بلیت هواپیما 
به جهت تصمیمات سنوات گذشته و رأی 
دیوان عدالت اداری آزاد شده است اما 
تذکری که به ایرلاین‌ها داده شد از جهت 
اعلام موضوع از سوی تعزیرات بوده‌ است. 
در برخی  ایرلاین‌ها ارائه خدمات روی اصول 
انجام نمی‌شود در حالی که باید شأن 

مردم رعایت شود.«
صادق افزود: »ما وظایف خود را در این 
زمینه انجام می‌دهیم و اگر ایرلاین‌ها نرخ 
بلیت را بی رویه بالا ببرند با آنها برخورد 
غ از موضوعات قضایی،  خواهد شد و فار
برخورد ما  لغو مجوز پروازها خواهد بود.«
وی با بیان اینکه ناترازی‌ در ناوگان ریلی 
مشهود است، گفت: »باید ناوگان ریلی را 
افزایش دهیم و در ۶ ماه گذشته به این 
موضوع ورود کردیم و معتقدیم بخش 
خصوصی مؤثرترین عاملی است که 
می‌تواند در این حوزه حضور داشته باشد.«

در ۵ سال 
گذشته بیش 

از یک میلیون 
و ۷۰۰ هزار نفر 

برای دریافت 
مسکن ثبت 

نام کردند 
که هنوز وارد 

چرخه دریافت 
مسکن 

نشده‌اند. برای 
۸۰۰ هزار نفر 

زمین تخصیص 
داده شده 

است

اولین نشست خبری وزیر راه و شهرسازی 
در دولت چهاردهم روز گذشته برگزار 
شد. فرزانه صادق ایجاد شفافیت در 
آمار و اجرای عدالت برای دسترسی به 
مسکن و حمل و نقل را اولویت تمام 
برنامه‌های وزارت راه و شهرسازی اعام 
کرد. او قانون اساسی، برنامه هفتم توسعه 
و بودجه سالانه را تعهد وزارتخانه برای 
پیشبرد برنامه‌های حوزه مسکن و حمل 
و نقل دانست و تاکید کرد تأمین مسکن 
محرومان و توسعه و رونق ترانزیت، محور 

این برنامه‌ها خواهد بود.
 

 1.5 میلیون نفر پشت درهای 
نهضت ملی مسکن ماندند

وزیر راه و شهرسازی در ابتدای نشست 

خبری، یکی از موضوعات مورد تأکید 
در وزارت راه و شهرسازی را  شفافیت در 
اقدامات نام برد و گفت: »اگر قرار است 
مسکنی ساخته شود، اطلاعات صحیح و 
درست هم به مردم و هم به دستگاه‌های 
نظارتی باید داده شود. موضوع دیگری که 
در وزارت راه و شهرسازی با جدیت  در حال 
پیگیری است، عدالت است، از عدالت در 
دسترسی به راه روستایی تا حمل‌ و نقل 

هوایی و تأمین مسکن.«
وی با اشاره به برنامه‌های وزارت راه و 
شهرسازی در حوزه حمل ‌و نقل و ترانزیت 
گفت: »رونق ترانزیت در کریدورهای شمال- 
جنوب و شرق- غرب و دیپلماسی حمل ‌و 
نقل طی جلسات متعدد با کشورهای 
عراق، تاجیکستان، ترکمنستان، ترکیه، 
روسیه و... پیگیری شده است چرا که 
معتقدیم یکی از مهم‌ترین ارکان توسعه، 
ترانزیت و دیپلماسی حمل ‌و نقل است.«
صادق درخصوص اینکه بیشترین انتقادات 

در دولت چهاردهم به وزارت راه و شهرسازی 
بوده است، اظهار کرد: »این هجمه‌ها 
اشکالی ندارد زیرا وزارت راه بیشترین لبه 
خدماتی با مردم را دارد و به همین خاطر 
با توجه به مطالبات، بیشترین میزان 
پاسخگویی را می‌طلبد. من این را مسلخ 
نمی‌بینم و این نقد سازنده است که 
رابطه من را از طریق رسانه با مردم هموار 

» . می‌کند
وی گفت: »در ۵ سال گذشته بیش از یک 
میلیون و ۷۰۰ هزار نفر برای دریافت مسکن 
ثبت نام کردند که هنوز وارد چرخه دریافت 
مسکن نشده‌اند. برای ۸۰۰ هزار نفر زمین 
تخصیص داده شده است. این افراد بخشی 
از آورده اولیه را پرداخت کرده‌اند اما در 
دولت قبل فقط 370 هزار نفر تسهیلات 
بانکی را دریافت کردند. نبود تسهیلات به 
معنای توقف در اجرای پروژه‌هاست. در ۶ 
ماه اخیر نیز بیش از ۶۰ هزار متقاضی به 
تسهیلات بانکی متصل شدند.« صادق 

درخصوص آمار اجرای بیش از 2 میلیون 
مسکن از زمان شروع نهضت ملی مسکن، 
گفت: »در این زمینه سامانه »تم« به طور 
شفاف نشان می‌دهد که چه میزان پروژه 
در مراحل مختلف فونداسیون، تأمین 
زمین، سفت‌کاری، پروانه ساختمانی و غیره 
هستند و یادآور می‌شوم بسیاری از همین 
۸۰۰ هزار نفر که آورده خود را واریز کرده‌اند 
پروانه ساخت ندارند و برای اخذ پروانه 

ساختمانی تلاش می‌کنیم.«
صادق درباره  هزینه ساخت واحدهای 
نهضت ملی مسکن گفت: »قیمت 
پروژه‌های مسکن با توجه به تورم موجود 
و قیمت مصالح ساختمانی، همچنین نرخ 
انشعابات مختلف آب، برق، گاز و غیره 
متفاوت است و تنظیم‌گری این موارد با 
وزارت راه نیست به همین دلیل نمی‌توانیم 
قیمتی یکسان و ثابت را برای کل پروژه‌ها 
در نظر بگیریم. هرچند پیش‌بینی‌ناپذیر 
بودن هزینه نهایی واحدهای نهضت 

راه و شهرسازی
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بازار سهام در روز گذشته کمی از شوک استیضاح 
وزیر اقتصاد بیرون آمد و در ابتدای معاملات 
تقاضا بر عرضه برتری داشت اما دیری نپایید که 
دوباره عرضه‌ها توانستند بر تقاضا غلبه کنند و در 
نهایت این عرضه‌کنندگان بودند که در تقابل با 
فروشنده‌ها برتری یافتند. تنها نکته مثبت بازار 
این است که به مرور دارد خود را با شرایط جدید 
وفق می‌دهد و اثرات شوک چند روز گذشته را 
کم می‌کند. بنابراین به نظر می‌رسد که به مرور 
منطق رسیدن قیمت‌ها به کف و »وقت خرید« بر 

جو روانی حاصل از اخبار و شایعات غلبه می‌کند.
نگرانی اهالی بازار اکنون شاید بازگشت سرکوب 
ارزی و نرخ نیما و نیز موضوع نرخ اوراق خزانه 
باشد که این امر با استیضاح  همتی دوباره قوت 
گرفت. به هر حال برخی تحلیلگران معتقدند 
که بازار به‌زودی و شاید از ابتدای هفته آینده 
روند رونق خود را آغاز خواهد کرد؛ اما این رونق 
خیلی کند و آهسته پیش می‌رود و کنار آن عده‌ای 
از تحلیلگران معتقدند که شاخص تا پایان سال 
از کانال 3 میلیون واحدی هم گذر خواهد کرد.

نکته‌ای که در این بین ممکن است شرایط بازار 
را به‌شدت تحت تأثیر قرار دهد، سیاست‌های 
دولت برای بخش اقتصاد و فرد معرفی شده به 
عنوان وزیر پیشنهادی اقتصاد است؛ در اینجا 
فقط یک نام می‌تواند شرایط بازار را به صورت 
کاملاً ملموس به سمت رونق سوق دهد یا اینکه 

موجب سرخوردگی بیشتر فعالان بازار شود.
تنها خواسته فعالان بازار از دولت در شرایط 
کنونی؛ فراهم کردن شرایطی است که آرامش را 
بر بازار حکمفرما کند. سهامداران از انتشار اخبار 

و شایعات متعدد و نااطمینانی خسته شده‌اند و به 
خوبی می‌دانند که در یک فضای امن و با آرامش 
زیاد، می‌توانند با رجوع به دیدگاه‌های بنیادین و 
روند بازار که رسیدن قیمت‌ها به کف را نشان 
می‌دهد؛ در بازار فعالیت بیشتری داشته باشند. 
اما در بازارهای دیگر مالی، روز گذشته نوسان 
محسوسی را شاهد نبودیم. بازار طلا و سکه 
نیز به واسطه رشد 1.26 درصدی اونس جهانی و 
رسیدن به قیمت 2 هزار و 920 دلار، حدوداً یک تا 

2 درصد رشد داشتند.

پیش بینی رونق بورس با سرعت کم 
درصد تغییر نسبت به روز گذشته )ساعت 16:00(نرخ


